DATA FINAL DAS PROPOSTAS: 21/08/2025 às 08h 

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA: 21/08/2025 às 08h05min 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 

VALOR ESTIMADO: R$ 7.060.028,82 (sete milhões, sessenta mil, vinte e oito reais e 
oitenta e dois centavos). 

DATA-BASE DO ORÇAMENTO: DER-ES (Rodovias) - JAN/2024, Consultoria DER - Jan/2024, 
Consultoria Dnit - Out/2024, SICRO - out/2024, SINAPI - Dez/2024 e ÍNDICE jan/2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA  

Av.

[...]

O percentual de desconto apresentado pelos licitantes deverá incidir linearmente  

sobre os preços de todos os itens do orçamento estimado constante do instrumento 

convocatório. 

2.3. O modo de disputa será ABERTO. 

2.3.1. O valor estimado da licitação é de R$ 7.060.028,82 (sete milhões, sessenta mil, 

vinte e oito reais e oitenta e dois centavos), data-base do orçamento: DER-ES (Rodovias) 

- JAN/2024, Consultoria DER - Jan/2024, Consultoria Dnit - Out/2024, SICRO - out/2024, 

SINAPI - Dez/2024 e ÍNDICE jan/2025. 

3. DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS